
DETERMINA A CONTRARRE
AFFIDAMENTO CONVENZIONE DI CASSA 2022-2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
CONSIDERATO 
- che questo Istituto ha la necessità di rinnovare il servizio di cassa per il periodo 2022-2025

in quanto il precedente scade al 31/12/2021

PRESO ATTO
- delle risorse esistenti nel programma annuale 2021 nella scheda - A.2.1- Funzionamento

amministrativo- ATTIVITA' FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO;
VISTI
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
- la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241, “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
- il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  “Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1
marzo 1997, n. 59”;

- il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
- il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
- il  Regolamento  del  Consiglio  d’Istituto relativo  a  criteri  e  i  limiti  per  l’attività

negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 20/12/2018
(Delibera n° 5);

- il  Programma  annuale  2021 approvato  dal  consiglio  d’istituto  nella  seduta  del
29/01/2021 delibera n. 1;

- Vista la delibera n. 8 del 29/10/2021 del consiglio d’istituto di adesione all’accordo di rete
con l’istituto capofila l’Ist.Prof.  Serv.Alb. e Rist. SOVERATO - Via G. Leopardi, 4 – 88068
Soverato (CZ);

- Visto l’accordo di rete per il rinnovo della convenzione per la gestione del servizio di cassa
delle istituzioni scolastiche statali quinquennio 2022-2025, del 18/11/2021;

- Vista  la  determina  di  affido del  servizio  dell’istituto  capofila  “Ist.Prof.  Serv.Alb.  e  Rist.
SOVERATO” che ha gestito tutte le procedure di gara, assunta la prot. della scuola al n.
0012905 del 18/12/2021;

- Ritenuto che l’affido risulta essere economicamente conveniente per la scuola;

VISTA
- la consistenza della spesa, quantificata in euro 1.400,00 annui  (abbondantemente sotto

soglia comunitaria) per un totale di € 5.600,00 per il quadriennio 2022-2025;

DETERMINA
1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di  procedere  all’affido  alla  Banca  MONTEPASCHI  DI  SIENA,  aggiudicataria  della  gara,  il

servizio per lo svolgimento del servizio di cassa per il quadriennio 01/01/2022-31/ 12/2025,
ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n,129 

3. di stipulare con tale Istituto di credito apposita Convenzione di Cassa come da schema tipo
richiamato in premessa (o in base a successivi schemi redatti dal MIUR)

4. di  imputare  la  spesa  nella  scheda  -  A.2.1-  Funzionamento  amministrativo-  ATTIVITA'
FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO del P.A. 2022 e seguenti;

Pag. 1 a 2

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0013267 - 27/12/2021 - C
.14 - U



5. di  associare  alla  presente  procedura  il  cig  da  richiedere  all’atto  della  stipula  della
convenzione;

6. di nominare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente scolastico
recapiti: - email czis00200t@istruzione.it - tel 0968 749233;

7. di  dare  atto  che  sulla  presente  determinazione  è  stato  apposto  il  visto  di  regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria.

ILDIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Tommaso Cristofaro

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93

Pag. 2 a 2


